Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19  февраля  2016  года

№ 42

О проведении уведомительной регистрации коллективных договоров
на предприятиях, в организациях, учреждениях
и у индивидуальных предпринимателей, являющихся работодателями,  осуществляющими деятельность на территории муниципального района «Могочинский район»
     В соответствии со ст.50 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Законом Забайкальского края №100-ЗЗК от 29.12.2008 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере охраны труда», Законом Забайкальского края от 16.11.2015 года № 1245-ЗЗК «О внесении изменений в закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями в сфере охраны труда»   в части наделения органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями по регистрации коллективных договоров, заключенных на территории муниципального образования, администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
   1. Возложить обязанность по исполнению государственной услуги «Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров, соглашений» в полном объеме на главного специалиста по охране труда муниципального района «Могочинский район» Веко Н.А., осуществляющего переданные полномочия в сфере охраны труда.
   2. В целях оказания практической помощи работодателям и работникам при ведении коллективных  переговоров, заключении, изменении и дополнении коллективных договоров в организациях всех форм собственности и у индивидуальных предпринимателей использовать «Методические рекомендации по порядку и условиям заключения, изменения и дополнения коллективного договора», утвержденные приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 11 ноября 2015 года № 112-од.
   3. Для проведения указанных задач уполномоченному лицу разрешается истребовать у работодателей информацию и документы по условиям и охране труда, необходимые для осуществления государственных полномочий.
   4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район»
И.о.главы муниципального района
«Могочинский район»                                                                         А.Б.Вяткин